
UCHWAŁA NR XXVI/383/2017
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

z dnia 30 stycznia 2017 r.

w sprawie Szczebrzeszyńskiego Parku Krajobrazowego

Na podstawie art. 18 pkt 20 i art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260) oraz art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, 2249, 2260 oraz z 2017 r. poz. 60 i 132) w związku 
z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 
w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 i Nr 99, 
poz. 826 oraz z 2011 r. Nr 291, poz. 1707) - Sejmik Województwa Lubelskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Szczebrzeszyński Park Krajobrazowy, zwany dalej "Parkiem", obejmuje obszar o powierzchni 
19 370,90 ha i położony jest w województwie lubelskim w powiecie biłgorajskim na terenie gmin: Biłgoraj, 
Frampol, Goraj, Tereszpol oraz w powiecie zamojskim na terenie gmin: Radecznica, Sułów, Szczebrzeszyn, 
Zwierzyniec.

2. Usytuowanie obszaru Parku przedstawia mapa poglądowa stanowiąca załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

3. Opis tekstowy przebiegu granicy Parku stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

4. Przebieg granicy Parku określa linia ciągła łącząca punkty załamania granicy, których współrzędne 
przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Szczególnym celem ochrony Parku jest zachowanie niepowtarzalnych walorów przyrodniczych, 
krajobrazowych, kulturowych, historycznych i turystycznych środowiska.

§ 3. 1. Na obszarze Parku zakazuje się:

1) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 353, 831, 961, 1250, 1579 i 2003);

2) pozyskiwania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu;

3) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym, przeciwpowodziowym lub przeciwosuwiskowym lub budową, 
odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie lub racjonalnej gospodarce 
rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

5) budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 lutego 2017 r.

Poz. 661



a) linii brzegów rzek, jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych,

b) zasięgu lustra wody w sztucznych zbiornikach wodnych usytuowanych na wodach płynących przy 
normalnym poziomie piętrzenia określonym w pozwoleniu wodnoprawnym, o którym mowa 
w art. 122 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. poz. 469, z późn. 
zm. 1)) - z wyjątkiem obiektów służących turystyce wodnej, gospodarce wodnej lub rybackiej;

6) likwidowania, zasypywania i przekształcania zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów wodno - 
błotnych;

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 i 2, nie dotyczą realizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie 
znacząco oddziaływać na środowisko, jeżeli:

1) obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko nie został stwierdzony na 
podstawie przepisów ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko;

2) przeprowadzona procedura oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko wykazała brak 
niekorzystnego wpływu na przyrodę i krajobraz Parku.

3. Zakazy, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i 4, nie dotyczą wykonywania prac związanych z robotami 
budowlanymi dopuszczonymi do realizacji przez właściwe organy na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - 
Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290, 961, 1165, 1250 i 2255) na terenach:

1) przeznaczonych pod zabudowę w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego  albo;

2) co do których wydano ostateczne decyzje o warunkach zabudowy.

4. Zakaz ujęty w ust. 1 pkt 3 nie dotyczy także terenów, na których wykonywanie prac ziemnych związane 
jest z koncesją na wydobywanie kopalin ze złóż.

5. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt 5 nie dotyczy budowy nowych obiektów budowlanych, które będą 
uzupełniać lub przylegać do terenów położonych w obrębie jednostek osadniczych w rozumieniu ustawy z dnia 
29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, 
poz. 1612 oraz z 2005 r. Nr 17, poz. 141) pod warunkiem uwzględnienia ich lokalizacji w miejscowych 
planach zagospodarowania przestrzennego lub wydania ostatecznych decyzji o warunkach zabudowy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubelskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Sejmiku

Przemysław Litwiniuk

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1590, 1642, 2295 oraz 
z 2016 r. poz. 352, 1250, 1948 i 2260.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 661



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/383/2017 
Sejmiku Województwa Lubelskiego 

z dnia 30 stycznia 2017 r. 

Mapa poglądowa usytuowania obszaru Szczebrzeszyński Parku Krajobrazowego 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 661



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 661



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 661



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 661



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 661



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 661



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 661



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 661



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 661



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 661



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 661



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 661



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 661



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 661



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 661



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 661



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 661



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 661



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 21 – Poz. 661



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 22 – Poz. 661


		2017-02-14T13:51:30+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




